柳州工学院后勤基建处

后勤基建发〔2024〕46 号

关于开展“全国爱牙日”口腔健康宣传暨义诊

活动的通知

校属各单位：

2024 年 9 月 20 日是第 36 个“全国爱牙日”。为贯彻落实

《健康中国行动（2019-2030年）》《健康口腔行动方案（2019-2025

年）》有关要求，积极响应国家卫生健康委员会关于“全国爱牙

日”的号召，增强全校师生的口腔健康观念和口腔保健知识，提

升师生的口腔健康素养水平，营造有利于口腔健康的良好社会氛

围,后勤基建处特邀请柳州市民营口腔协会来我校，开展 2024 年

“全国爱牙日”口腔健康宣传暨义诊活动，现就有关事宜通知如

下：

一、活动主题

2024 年“全国爱牙日”的宣传主题是“口腔健康 全身健康”，

副主题是“全生命周期守护 让健康从‘齿’开始”。

二、组织单位

主办单位：柳州工学院后勤基建处

柳州市民营口腔协会

协办单位：柳州市默默善行志愿者协会

三、活动时间、地点

时间：2024 年 9 月 27 日 9:30-15:00

地点：柳州工学院南校区八方苑（二食堂）北门

四、参加对象

全校师生

五、活动内容

（一）重点科普“爱牙八条”知识:

1.每天有效刷牙两次

2.提倡使用含氟牙膏

3.安康饮食爱护牙齿

4.定期口腔预防检查

5.“三减三健”健康宣教

6.孩子口腔安康是家长的责任

7.为适龄儿童进行窝沟封闭

8.牙齿缺失应准时修复。

（二）对口腔疾病、牙齿疾病进行义诊

六、温馨提示

（一）请师生相互转告，届时欢迎师生积极参加活动。

（二）请师生参加活动时遵守秩序，有序进行。

（三）参加活动有随手礼品，先到先得。

后勤基建处

2024 年 9月 18 日

柳州工学院后勤基建处 2024 年 9月 18日印发